
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                     
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  57ο  έτους  2025 
========================= 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 57η) 
 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 29η του μηνός Δεκεμβρίου  του έτους 
2025, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 11:35 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά 
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 47449/24-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το 
άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

     Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι : 
 
1. Κουφοτόλης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος & Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 2. Χράπας 
Παντελής,  Αντιπρόεδρος, 3.  Κεσούλη Λεμονιά, 4.  Κεΐσογλου  Παναγιώτης (αναπληρωματικό μέλος), 
5. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 8. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος. 
 
Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν ο 
Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής,  και τα μέλη της κ.κ. Φρυδάς Νικόλαος 
&  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μισιρλής Σπυρίδων, 2. Πουλιάκας Παύλος, Μέλη. 
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας 
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

  
 Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε 

1ο, εισήλθε η κ. Κεσούλη Λεμονιά και συνδέθηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
τηλεδιασκέψεων WEBEX,  ο Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής. 
  

   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    1229 / 2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εγγραφής του Δήμου Σερρών ως συνδρομητή σε εφημερίδες & ιστοσελίδες 
για το έτος 2026 και καθορισμός ποσού εγγραφής.    

 

ΑΔΑ: ΨΝΓΙΩ10-ΘΘΝ



2 
 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 17ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως 
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της τη με αρ. πρωτ. 47176/23-12-2025 
εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
που έχει ως εξής:  

 
« κ. Πρόεδρε, 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1) το άρθρο 158παρ. 1δ (περί υποχρεωτικών δαπανών) του Ν. 3463/06 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2) Την υπ. αριθ. 7/261/04-01-2024 απόφαση Δημάρχου περί ¨Ορισμός Αντιδημάρχου Δήμου Σερρών 
ως Διατάκτη.  
3) Την υπ. αριθ. 8/269/04-01-2024 Απόφαση Δημάρχου «Ορισμός για υποβολή  Τεκμηριωμένου 
Αιτήματος Διατάκτη». 
4) Την υπ. αριθ.  655/23561/30-06-2025 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων» 
5) Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του 
Ν. 4623/2019 παράγρ. 1, περίπτ. δ  και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020, 
όπως αντικαταστάθηκε εκ νέου και ισχύει με το άρθρο 9 παρ. 1 του Ν. 5056/06-10-2023 και το 
άρθρο 206 παραγρ. 5  περίπτ. α του ν. 4555/2018 προκειμένου να παράσχετε πληροφόρηση στις 
υπηρεσίες του Δήμου Σερρών απαιτείται η λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, για εγγραφή 
του ως συνδρομητή για το έτος 2026 στις κάτωθι αναφερόμενες τοπικές εφημερίδες και ιστοσελίδες: 
 
  ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ: 
 

 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ 
 Η ΠΡΟΟΔΟΣ 
 Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ 
 ΚΑΘ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ 
 ΣΕΡΡΑΪΚΟ ΘΑΡΡΟΣ 
 ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
 ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ 
 Η ΝΙΓΡΙΤΑ 
 ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
 ΝΕΑ ΣΕΡΡΕΣ 

 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 
 
α) Ιστοσελίδα των ΟΤΑ www.aftodioikisi.gr  
    Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα,   
β) Ιστοσελίδα airetos.gr 
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα,     
γ) Ιστοσελίδα OTAVOICE.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα, 
δ) Ιστοσελίδα e-ota.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα. 
 
     Σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Δημοτική Επιτροπή, τη λήψη απόφασης για την έγκριση 
εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2026 στα παραπάνω έντυπα για την ενημέρωση 
των Υπηρεσιών του Δήμου μας και την κάλυψη εξόδων που προϋπολογίζεται στο ποσό των  8.556,00 
ευρώ, αναλυτικά:  
 

ΑΔΑ: ΨΝΓΙΩ10-ΘΘΝ



3 
 

Σύμφωνα με την τιμή που αναγράφεται  στα έντυπα τους η αξία της συνδρομής καθορίστηκε 
σύμφωνα με την αριθ. 69/2025 απόφαση Δημάρχου ως εξής:  
 
                                                  ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
 
1. Ελεύθερο Βήμα                  550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
2. Πρόοδος                   550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
3. Η Σημερινή                   550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
4. Καθημερινός Παρατηρητής                550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
5. Σερραϊκό Θάρρος                                550,00 ευρώ με ΦΠΑ  
6. Ελευθερία                                         265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
7. Η Νιγρίτα                               265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
8. Νέα Πορεία                              265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
9. Νέα Σέρρες                                 265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
10. Φωνή της Βισαλτίας        265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
11. Σερραϊκή Εβδομάδα      265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 
 
α) Ιστοσελίδα των ΟΤΑ www.aftodioikisi.gr  
    Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως.   
 
β) Ιστοσελίδα airetos.gr 
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α.  
    ετησίως.      
 
γ) Ιστοσελίδα OTAVOICE.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α.  
    ετησίως.      
  
δ) Ιστοσελίδα e-ota.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α.  
    ετησίως.     
 
    Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 00.6451.001 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2026 που φέρει την ένδειξη «Συνδρομές σε εφημερίδες και 
ιστοσελίδες του Δήμου Σερρών για το έτος 2026»  και θα ψηφιστεί με νεώτερη απόφαση του 
Δημάρχου Σερρών.  
 
Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης σχετικά με την Έγκριση εγγραφής του Δήμου 
Σερρών ως συνδρομητής για το έτος 2026 στις ανωτέρω εφημερίδες και ιστοσελίδες και τον 
καθορισμό του ποσού εγγραφής.». 
 
 Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη 
αυτής εξέθεσαν, 2) τη με αρ. πρωτ. 47176/23-12-2025 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και 
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου 
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

ΑΔΑ: ΨΝΓΙΩ10-ΘΘΝ



4 
 

 Εγκρίνει την εγγραφή του Δήμου Σερρών ως συνδρομητή για το έτος 2026 στα παρακάτω 
μέσα για την ενημέρωση των Υπηρεσιών του Δήμου μας και την κάλυψη εξόδων που 
προϋπολογίστηκε στο ποσό των  8.556,00 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αξία της συνδρομής όπως 
αυτή καθορίστηκε με την αριθ. 69/2025 απόφαση Δημάρχου βάσει της τιμής που αναγράφεται  στα 
έντυπα τους, ως εξής:  
 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ: 
 
1. Ελεύθερο Βήμα                  550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
2. Πρόοδος                   550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
3. Η Σημερινή                   550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
4. Καθημερινός Παρατηρητής                550,00 ευρώ με ΦΠΑ 
5. Σερραϊκό Θάρρος                                550,00 ευρώ με ΦΠΑ  
6. Ελευθερία                                         265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
7. Η Νιγρίτα                               265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
8. Νέα Πορεία                              265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
9. Νέα Σέρρες                                 265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
10. Φωνή της Βισαλτίας        265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
11. Σερραϊκή Εβδομάδα      265,00 ευρώ με ΦΠΑ 
 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ: 
 
α) Ιστοσελίδα των ΟΤΑ www.aftodioikisi.gr  
    Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως.  

β) Ιστοσελίδα airetos.gr 
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α. 
    ετησίως.   

γ) Ιστοσελίδα OTAVOICE.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α.  
    ετησίως.   

δ) Ιστοσελίδα e-ota.gr  
    απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α.  
    ετησίως.      
 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 00.6451.001 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2026 που φέρει την ένδειξη «Συνδρομές σε 
εφημερίδες και ιστοσελίδες του Δήμου Σερρών για το έτος 2026»  και θα ψηφιστεί με νεότερη 
απόφαση της Δημάρχου Σερρών.  
 

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
 
               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΝΓΙΩ10-ΘΘΝ



5 
 

 
 
                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                             

      1) Χράπας Παντελής 
 
                                                                       2) Κεΐσογλου  Παναγιώτης 
 
      3) Kεσούλη Λεμονιά 
 
                                                                       4) Μπάρμπα Μαγδαληνή  

            
                                                                       5) Φρυδάς Νικόλαος 
 
                                                                       6) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα 
      
                                                                       7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 
                                                                        

 
 
 
 

Σέρρες,  5 - 1 - 2026 
 

Πιστό Αντίγραφο 
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
 
 
 
 

ΕΥΔΟΚΙΑ ΡΑΝΤΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝΓΙΩ10-ΘΘΝ


		2026-01-05T13:36:30+0200
	Athens




